
 

Департамент ліцензійного 

контролю  

«_ _»___________2023 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 
 

 

Обґрунтування  

до проєкту постанови НКРЕКП  «Про застереження ТОВ 

«СМІЛАЕНЕРГОПРОМТРАНС» щодо недопущення надалі порушень Ліцензійних умов з 

виробництва теплової енергії»  
 

 

Сектором НКРЕКП у Черкаській області було проведено планову перевірку 

дотримання ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ  

«СМІЛАЕНЕРГОПРОМТРАНС» (далі – ТОВ «СМІЛАЕНЕРГОПРОМТРАНС», 

Підприємство, Ліцензіат) (код ЄДРПОУ 33931257) вимог законодавства у сфері 

теплопостачання та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва 

теплової енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 22 березня 2017 року № 308 (далі – 

Ліцензійні умови з виробництва) за період діяльності 2021 – 2022 років, за результатами 

якої складено Акт від 28 квітня 2023 року № 210.  

Листом від 03 травня 2023 року № 341 Ліцензіатом надано пояснення до Акту 

планової перевірки (вх. НКРЕКП від 04.05.2023 № 8030/1-23). 

 

Перевіркою встановлено наступні порушення: 

№

 

з/п 

Виявлене порушення Суть порушення 

1 

підпункт 10 пункту 3.2 

глави 3 Ліцензійних умов 

з виробництва 

Порушення щодо дотримання структури витрат 

згідно зі статтями, затвердженими у тарифі на 

виробництво теплової енергії. 

У результаті аналізу ліцензованої діяльності з виробництва теплової енергії протягом 

2022 року встановлено, що ТОВ «СМІЛАЕНЕРГОПРОМТРАНС» недотримано структуру 

витрат згідно зі статтями, затвердженими у тарифі на виробництво теплової енергії у частині 

як недофінансування статей витрат, так і перевищення фінансування статей витрат у 

порівнянні з плановими, на підставі яких був розрахований та затверджений тариф на 

виробництво теплової енергії. 

2 
пункту 3.1 глави 3 

Ліцензійних умов з 

виробництва 

Порушення щодо дотримання вимог законів України 

«Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг», «Про теплопостачання», інших актів 

законодавства, якими регулюється діяльність у сфері 

природних монополій та у сфері теплопостачання, а 

саме: 

пункту 5 Порядку розрахунку та встановлення 

ставки внесків на регулювання, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 06.04.2017 № 491 (далі – 

Порядок № 491), у частині визначення суми внеску на 

регулювання за 2021 році; 

пункт 2 Пояснень щодо заповнення форми звітності 

№ 20-НКРЕКП (квартальна) «Звіт про сплату внеску на 

регулювання» додатку 2 до Порядку № 491, в частині 



2 

забезпечення платниками внеску достовірності 

інформації, зазначеної у звіті 

Перевіркою встановлено, що Ліцензіатом було невірно розраховано та відображено 

чистий дохід від провадження ліцензованої діяльності з виробництва теплової енергії за 

період ІІ квартал 2021 року, ІІІ квартал 2021 року та І квартал 2022 року.  

ТОВ «СМІЛАЕНЕРГОПРОМТРАНС» листом від 24.04.2023 2023 № 301 надано 

скориговані звіти. 

4 

підпункту 23 пункту 3.2 

глави 3 Ліцензійних умов 

з виробництва(у редакції, 

що діяла з 08.07.2021) 

Порушення у частині надання до органу ліцензування 

звітності, що містить достовірні дані, необхідної для 

виконання органом ліцензування своїх повноважень, 

в обсягах, встановлених органом ліцензування 

Перевіркою встановлено, що Товариство: 

надавало інформацію за 2022 рік із порушенням терміну  від 2 до 35 днів, а саме: 

№ 4а-НКРЕКП за вересень 2022 року на 13 днів; 

№ 4-НКРЕКП за 9 місяців 2022 року на 2 дні, 

додаток 3 до форми № 4-НКРЕКП за І квартал 2021 року – на 2 дні, за ІІ квартал 2021 

року – на 2 дні, за ІІІ квартал 2021 року – на 6 днів, за ІV квартал 2021 року – на 35 днів, за ІІ 

квартал 2022 року – на 6 днів, за ІІІ квартал 2022 року – на 7 днів, за ІV квартал 2022 року – 

на 22 дні,  

Також ліцензіатом було допущено помилки при розрахунку сум чистого доходу від 

діяльності з виробництва теплової енергії у графі 4  «Виробництво теплової енергії (у разі 

комбінованого виробництва електричної енергії), фактично» рядка 205 «Чистий дохід 

(виручка) від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)» форми звітності № 4-НКРЕКП, та 

у додатку 3 «Чистий дохід від діяльності з виробництва теплової енергії, що виробляється на 

теплоелектроцентралях, теплоелектростанціях, атомних електростанціях і когенераційних 

установках» за І квартал 2021 року, ІІ квартал 2021 року, ІІІ квартал 2021 року  

ТОВ «СМІЛАЕНЕРГОПРОМТРАНС» листом від 24.04.2023 2023 № 301 надано до 

НКРЕКП скориговані звіти. 

10 

пункту 3.1 глави 3 

Ліцензійних умов з 

виробництва 

(у термін до 08 липня 

2021 року) 

Порушення щодо дотримання вимог законів України 

«Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг», «Про теплопостачання», інших актів 

законодавства, якими регулюється діяльність у сфері 

природних монополій та у сфері теплопостачання, а 

саме пункту 2.10 глави 2 Інструкції щодо заповнення 

форми звітності № 4-НКРЕКП- виробництво електричної 

та теплової енергії (квартальна) «Звіт про фінансові 

результати та виконання структури тарифів (цін) за 

видами діяльності», затвердженої постановою НКРЕКП 

від 28.02.2019 № 282 (у редакції постанови НКРЕКП від 

20 грудня 2019 року № 2897) щодо ґрунтування усіх 

показників форми звітності на достовірних даних 

первинного (бухгалтерського) обліку, що забезпечує 

можливість порівняння і контролю даних 

Ліцензіатом було допущено помилки при розрахунку сум чистого доходу від діяльності з 

виробництва теплової енергії у графі 4  «Виробництво теплової енергії (у разі комбінованого 

виробництва електричної енергії), фактично» рядка 205 «Чистий дохід (виручка) від 

реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)» форми звітності № 4-НКРЕКП, та у додатку 3 



3 

«Чистий дохід від діяльності з виробництва теплової енергії, що виробляється на 

теплоелектроцентралях, теплоелектростанціях, атомних електростанціях і когенераційних 

установках» за І квартал 2021 року, ІІ квартал 2021 року, ІІІ квартал 2021 року  

Під час проведення перевірки ТОВ «СМІЛАЕНЕРГОПРОМТРАНС» надало до 

НКРЕКП виправлені форми звітності 4-НКРЕКП. 

 

Також, слід зазначити, що під час даної перевірки представниками Управління 

Держенергонагляду у Черкаській області виявлено окремі порушення Правил № 71, 

викладені у складеній ними довідці, а саме: 

1) в експлуатаційній (виробничій) інструкції №14 машиніста котельної ТЕЦ не 

наведено заходи з охорони праці, вибухо- та пожежобезпеки (порушення підпункту 5.5.5 

пункту  5.1  розділу  5  Правил № 71);  

2) періодична перевірка знань Правил №71 у технічних керівників та осіб, 

відповідальних за справний стан і експлуатацію тепловикористовувальних установок і 

теплових мереж, кваліфікаційною комісією підприємства у 2022 році проведена без участі 

представника Держенергонагляду (порушення підпункту 5.3.22 пункту  5.3  розділу  5  

Правил № 71). 

 

 

Враховуючи зазначене Департамент ліцензійного контролю пропонує 

прийняти: 

 

І.  Постанову, якою застерегти ТОВ «СМІЛАЕНЕРГОПРОМТРАНС» щодо 

недопущення надалі порушень Ліцензійних умов з виробництва теплової енергії. 
 

 

 

Директор Департаменту Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  
 

___________________     Київ    № _______________ 

 

 

Про застереження ТОВ 

«СМІЛАЕНЕРГОПРОМТРАНС» щодо 

недопущення надалі порушень 

Ліцензійних умов з виробництва 

теплової енергії 

 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду __ травня 2023 року 

на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта планової 

перевірки від 28 квітня 2023 року № 210, проведеної на підставі Плану 

здійснення заходів державного контролю суб’єктів господарювання, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2023 рік, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 23 листопада 2022 року № 1550, 

постанови НКРЕКП від 18 квітня 2023 року № 699 «Про збільшення строку 

проведення планової перевірки ТОВ «СМІЛАЕНЕРГОПРОМТРАНС» з 

виробництва теплової енергії» та посвідчення на проведення планової 

перевірки від 16 березня 2023 року № 176, установлено, що ТОВАРИСТВОМ З 

ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ  «СМІЛАЕНЕРГОПРОМТРАНС»  (код 

ЄДРПОУ 33931257) порушено Ліцензійні умови провадження господарської 

діяльності з виробництва теплової енергії, затверджені постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 22 березня 2017 року № 308 (далі – Ліцензійні 

умови з виробництва), а саме: 

пункт 3.1 глави 3 Ліцензійних умов з виробництва щодо дотримання 

вимог законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 



2 

теплопостачання», інших актів законодавства, якими регулюється діяльність у 

сфері природних монополій та у сфері теплопостачання, а саме: 

пункту 5 Порядку розрахунку та встановлення ставки внесків на 

регулювання, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 

06 квітня 2017 року № 491 (далі – Порядок № 491), у частині визначення 

платником внеску на регулювання чистого доходу від провадження діяльності, 

що регулюється НКРЕКП, 

пункту 2 Пояснень щодо заповнення форми звітності № 20-НКРЕКП 

(квартальна) «Звіт про сплату внеску на регулювання» додатка 2 до Порядку 

№ 491 у частині забезпечення платниками внеску достовірності інформації, 

наведеної у звіті, 

пункту 2.10 глави 2 Інструкції щодо заповнення форми звітності  

№ 4-НКРЕКП-виробництво електричної та теплової енергії (квартальна) «Звіт 

про фінансові результати та виконання структури тарифів (цін) за видами 

діяльності», затвердженої постановою НКРЕКП від 28 лютого 2019 року № 282, 

щодо ґрунтування всіх показників форми звітності на достовірних даних 

первинного (бухгалтерського) обліку, що забезпечує можливість порівняння і 

контролю даних; 

пункт 3.2 глави 3 Ліцензійних умов з виробництва, а саме: 

підпункт 10 щодо дотримання структури витрат згідно зі статтями, 

затвердженими у тарифі на виробництво теплової енергії; 

підпункт 23 щодо надання до органу ліцензування документів, інформації 

та звітності, що містять достовірні дані, необхідні для виконання органом 

ліцензування своїх повноважень, в обсягах та  у строках, встановлених органом 

ліцензування. 

 

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг» Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ  

«СМІЛАЕНЕРГОПРОМТРАНС»  (код ЄДРПОУ 33931257) щодо недопущення 

надалі порушень Ліцензійних умов з виробництва. 

 

 

 

Голова НКРЕКП       Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 


